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Sot me date 11.05.2006, perpara meje Noteres, Mimoza Sadushi, me zyre noterie ne Rr.
Vaso Pasha, Tirane, lidhet kjo Kontrate per Shitblerje Aksionesh (ketej e tutje referuar
“Kontrata™),

ndermjet

» Z. JULIEN ROCHE, shtetas francez, lindur me 02.07.1954, ne Bourg-en-Bresse,
France, i biri i Marius dhe Marie-Therese, banues ne adresen: Fshat Turistik,
Golem, Kavaje, mbajtes i pasaportes nr. 05RE405504

» 7. MARSEL SKENDAJ, i biri i Zagollit dhe i Lushes, shtetas shqiptar, lindur ne
Tepelene, me 06.11.1999, banues ne Tirane, Rr. Dervish Hima, nr. 1, kati 10 mbajtes
i pasapottes nr. 0165026; dbe

= 7. ALEKSANDER FRANGAJ, i biri 1 Vasilit 1 Gjystes, qytetar shqiptar, lindur ne Lezhe,
me 4.10.1968, banues ne Tirane me adrese ne Rr. Dervish Hima nr. 1, katd 9,
pasaporte nr. 0011369

KUSHTET PARAPRAKE

= 7. Marsel Skendaj, Z. Aleksander Frangaj dhe Z. Julien Roche jane aksioneret
qe zoterojne teresisht kapitalin e MEDIA 7 SHA (me poshte e quajtur “Media
77, ge eshte nje shogeri anonime e krijuar sipas legjislacionit te Republikes se
Shqiperise, e regjistruar ne Regjistrin Tregtar me vendimin nr. 25707, date
30.04.2001 te Giykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, me seli ne adresen Rr.
Dervish Hima nt. 1, me kapital themeltar 2,000,000 (dymilion) leke, i ndare ne
2,000 (dymije) aksione nominative me vlere nominale 1,000 (njemije) leke secili,
i nenshkruar dhe i shlyer teresisht nga aksioneret ne raportet: (i) aksioneri
Marsel Skende, 770 (shtateqind e shtatedhjete) aksione; (if) aksioneri Julien
Roche, 770 (shtategind e shtatedhjete) aksione; dhe (i) aksioneri Aleksander
Frangaj, 460 (katerqind e gjashtedhjete) aksione.

» 7. Marsel Skendaj, Z. Aleksander Frangaj dhe Z. Julien Roche jane ortaket qe
zoterojne teresisht kapitalin e MEDIA 5 SHPK (me poshte e quajtur “Media
5”), qe eshte nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar ¢ krijuar sipas legjislacionit
te Republikes se Shqiperise, e regjistruar ne Regjistrin Tregtar me vendimin nr.
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23669, date 26.04.2000 te Gjykates se¢ Rrethit Gjygesor Tirane, me seli ne
adresen Blvd Deshmoret € Kombit, 2 kullat binjake, kulla e pare, kat 10,
s Tirane, me kapital themeltar 100,000 (njeqindmije) leke, 1 ndare ne 100
. (njeqind) pjese, me vlere nominale 1000 (njemije) leke secila, 1 nenshkruar dhei
fif? 5 ?’: shiyer teresisht nga ortaket ne raportet: i) ortaku Marsel Skened, 415

) (dyzetenie pike pese) piese; (i) ortaku Julien Roche, 41.5 {dyzetenje pike pese)
e / pjese; dhe (ill) ortaku Aleksander Frangaj, 17 (shtatembedhjete) piese;

P A Marsel Skendaj, Z. Aleksander Frangaj dhe 7. Julien Roche jane aksioneret q¢
4y zoterojne teresisht kapitalin ¢ Media 6 Sh.A. (me poshte “Media 6”) e cila eshte
nje shoger anonime e keijuar sipas legjislacionit te Republikes se Shqiperise, qe

‘ ushtron akdvitetin € sa] ne fushen e transmegmeve televizive, aktivited eksluziv 1
3 e ciles eshte Televiziont Klan, me kapital themeltar 180.000.000 (njeqind e
et tetedhjete milione) leke, 1 ndare ne 180.000 (njeqind ¢ tetedhjete mije) aksione

qominative me viee nominale 1.000 (njemije) leke secili, teresisht 1 nenshkruar

dhe i shlyer nga aksioneret ne raportet: (i) aksioneri Marsel Skendaj, 60.000
(gjashtedhijete mije) aksiong (i) aksioner Aleksander Frangaj, 60.000
(gjashtedhjete mije) aksione; dhe (jii) aksioneri Julien Roche, 60.000 (gjashtedhjete
mije) akslone.

v Ne vijim te: () neneve 1, 2 dhe 3 te Memorandurnit te Mirekuptimit te
nenshkruar midis Z. Aleksander Frangaj, 7. Marsel Skendaj, Z. Julien Roche, Z.n).
Alba Gina, Z. Ervin Gjikola dhe Media 6 me date 11 052006 (me poshte i
quajtur «Memorandumi”; (1) dhe te Kontrates per Shit-Bletje Aksionesh te lidhur
mes Z. Aleksander Frangaj, Z. Marsel Skendaj dhe Z. Julien Roche ne cilesine e
bleresve dhe Media 6 ne cilesine € Shitesit, me date 11.5.2006, me ar?94 {rep., nt.

red 1#x%ol, Z. Aleksander Frangaj, Z. Marsel Skendaj dhe Z.. Julien Roche lidhin kete
Kontrate per t€ percaktuar ne MERYEe te detajuar kushtet dhe afatet per realizimin
e transaksioneve te pershkruara ne paragrafin (F) te Hyrjes s¢ Memorandumit
dhe ne nenet 2 e 3 t€ Memorandumit.

MEQE EKZISTOJNE KU SHTET PARAPRAKE,
PALET BIEN DAKORT PERSA ME POSHTE:

Neni 1 - Kushtet Pataprake dhe Shtojcat

Kushtet paraprake te mesiperme dhe Shtojcat bashkangjitur jane piese perberese & kesaj
Kontrate.

Neni 2 — Objekti i Kontrates
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21. Ne perputhje me kushtet ¢ kesa] Kontrate, 7. Marsel Skendaj shkemben
o pronesine € tij mbi 6.000 (gjashte mije) aksione qe zoteron ne kapitalin € Media 6 me
’ B;?nesine e Z.. Aleksander Frangaj mbt: '

of
w

' ‘ﬁ”) (i)‘i\ 230 (dyqind € tridhjete) aksione g€ 7 Aleksander Frangaj zoteron ne kapitalin €

=3 shoqerie Media 7, q¢ perbejne 11,5% te te gjithe kapitalit te shoqerise Media 7;

—

i ¥
W) 8.5(tete pike pese) pjese 4¢ 7. Aleksander Frangaj zotero n¢ kapitalin e shoqerise

Y

64' Media 5, qe perbejne 8, 5% te te gjithe kapitalit te shogerise Media 5,

7.8 (shtate pike tete) aksione q¢ 7 Aleksander Frangaj zoteron ne kapitalin e

LM T P shogerise SAT +, Q¢ perbejne 3 5% te te giithe kapitalit te shogerise SAT +-

B T

22 Ne perputhje me kushtet e kesaj Kontrate, Z.. Julien Roche shkemben pronesine

e tij mbi 6.000 (gjashte mije) aksione ¢ zoteron ne kapitalin € Media 6 me pronesine ¢ Z.
Aleksander Franga mbi:

@) 230 (dygind e tridhiete) aksione g¢ 7 Aleksander Frangaj zoteron ne kapitalin €

. €. shogere Media 7, ge perbejne 11,5% te te gjithe kapitalit te shogerise Media 7

(ff)i‘ 8.5 (tete pike pese) pjese q¢ 7 Aleksander Frangaj zoteto n¢ kapitalin ¢ shoqerise

g, Media 5, ¢ perbejne 8 5% te te gjithe kapitalit te shoqgerise Media 5,

1 18 (shtate pike tete) aksione e 7., Aleksander Frangaj zoteron ne kapitalin e

* shogerise SAT T, q¢ perbejne 3.5% te té giithe kapitalit te shogerise SAT -

7 92 Me vendimin ¢ sa) date 11.5.2006, Asambleja € shogerise Media 6 ka miratuat

transferimin e aksioneve (€ kesaj shogerise nga Marsel Skendaj dhe Julien Roche tek Z.
Aleksander Franga). Me nenshkrimin € kesaj kontrate shkembimi Z. Aleksander Frangaj
do te zoterofe 72,000 aksione te barabarta me 40% te aksioneve te Shoqerise Media 6.

23,  Ne perputhje me nenin 20.2 te Statutt te shogerise Sat +, aksionet jane lirisht te
transferueshme midis aksionereve e nuk kerkohet miratim paraprak nga aksioenret €
tjere. Me nenshkeimin e kesaj Kontrate shkembimi Z. Julien Roche do te zoteroje 15%
te kapitalit akstoner te shogerise Satt, 7. Marsel Skendaj do te zoteroje 15%o t€ kapitalit
aksioner te shoqerise Sat + dhe Z. Aleksander Frangaj do te zoteroje 3.33 Yo te kapitalit
aksioner te shogerise Sat +.

24, Transferimi i aksioneve te shogerise Media 7 eshte miratuar nga vendimin
perkates te asamblese se aksionereve date 11.5.2006. Me nenshkrimin e kesaj Kontrate
Shkembimi, aksionere f€ Shogerise Media 7, me nga 50% te aksioneve secili do te
mbeten vetem Z.. Marsel Skendaj dhe Z. Julien Roche.

25  Transferimi 1 pjeseve te kapitalit ne shogetine Media g eshte miratuar me
vendimin ¢ asamblese date 11.5.2006. Me nenshkrimin e kesa) Kontrate Shkembimi
ortake te shogerise Media 5 me nje kuote prej 50% te kapitalit secili do te jene vetem Z.
Marsel Skendaj dhe Z. Julien Roche.

Neni 3 - Deklarimet dhe Garancite € Paleve

34  Ne daten € nenshkrimit te kesa) Kontrate, palet nepermiet keti) akti deklarojne
dhe garantojne se:



a) Secili prej paleve eshte 1 vetmi pronat i Aksioneve dhe pjeseve te kapitalit te
citnara ne Kushtet Paraprake;
R Respektvisht, aksionet dhe pjeset € kapitalit jane emetuar ¢ nenshkruar o€
"\ menyrete sregullt dhe jane shlyer plotesisht;
e ) Aksionet dhe pjeset € Kkapitalit jane te lira nga ¢do basre apo detyrim dhe secili
7 “1 prej Paleve ka te drejta te plota per t¢ shitur dhe transferuat aksionet dhe pjeset €
! kapitalit ne perputhje me kushtet ¢ kesaj Kontrale; dhe
g)/ Cdo deklarim ¢ garanci e bere ne emer te paleve ne lidhje me shkembimin €
e aksioneve dhe pjeseve t& kapitalit objekt i kesaj kontrate do te konsiderohet si €
bere vegmas dhe bashkarisht prej tyre.

30 Secili prej Paleve angazhohet, premton dhe garanton tjetrin se me nenshkrimin €

kesaj Kontrate dhe ne momentn ¢ (ransferimit te aksioneve € regjistrin €

aksionereve f€ Shoqerise:

a) 1 kalon pales tjeter respektivisht trull ligjor te plote dhe te parevokucshem
mbi Aksionet dhe/dhe ose pjeset e kapitalit; dhe se

. o Secila prej paleve q¢ do te fitoje te drejten € pronesise, do te kete te drejten

£ pet te perfituar ¢do dividend dhe te gjitha 1€ drejtat qe lidhen me Alsioent ose
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'%:. kuotat perkatese. Palet deklarojne se nuk do te kerkojne asnje asnje divident
Gte praprambetur t€ pashpcmdare apo te pa matre ne lidhje me aksionet
i dhe/ose pieset € kapitalit qe pO shkembejne -

. ZN
o 3.3. j) Me nenshkrimin e kesaj kontrate:

T o 7. Aleksander Frangaj jep doreheqgjen shprehimisht ng# detyra € anetarit te

keshillit mbikqyres t€ shogerise Media 7 sh.as

o 7. Marsel Skende jep dorehegjen shprehimisht nga detyra e anetrit te keshillit
mbikqyres te shogerise Media 6 Sha;

s 7. Julien Roche jep dorehegjen shprehimisht nga detyra e anetrit t€ keshillit
mbikgyres te shogetise Media 6 Sh.a.

Neni 4- Trashegimtaret apo perfituesit nga ndonje kalim apo cedim

Kjo Kontrate do te jete detyruese apo n€ perfiim t€ Paleve dhe trashegimtareve apo
petfituesve te tyre per shkak te ndonje kalimi apo cedimi.

Neni 5 — Shpenzimet dhe Taksat

Te giitha shpenzimet ligjore t€ anoterise lidhur me kete Kontrate do te perballohen ne
menyre te barabarte nga paplet € kesaj Kontrate.

Neni 6 - Njoftimet
Te giitha njoftimet apo komunikimet € tjera te kerkuara ose ge dubet te jipen sipas kesaj

Konttate do te behen me shkrim dhe do te konsiderohen se jane dhene nese i dorezohen
Paleve personalisht apo dergohen me faks (me konfirmimy), postohen me poste
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rekomande {me kthim pergjigie} ne adresat e meposhtme apo ne ato adresa qe mund te
ndryshohen dhe njoftohen me shkrim:

ah
pét '.Z'L.';\L’/latsel Skendaj: Ada Holding, Rr- Dervish Hima nr. 1 Tirane
LIS
lﬁcr Z. Julien Roche: Fshati Turistik, Golem, Kavaje

- pst { Aleksander Frangaj; Re. Dervish Hima ne. 1, katd 9, Tirane.

Neni 7 — Legjistacioni i zbatueshem

Kjo Kontrate dhe te drejtat e detyrimet € Paleve do te rregullohen dhe nga legjislacioni
shqiptar.

Neni 8 — Zgjidhja € mosmartreveshjeve

Ne rast mosmarreveshje midis Paleve lidhar me interpretimin, ekzekutimin, shkeljen,
perfundimin apo zbatueshmerine € kesaj Kontrate dhe Shtojcave perkatese, Palet do te
A }a‘kohen dhe Perpiqen ne mirebesim i€ zgjidhin sa me shpejt ge te jete € mundut

A4 _Smﬁsmarrwesh]en ne fjale. Nese kjo mostarreveshje 1k mund te zgjidhet me
3 "mﬁiggpﬁm, gjykata kompetente per zgjidhjen € mosmatreveshjeve do t€ jete Gjykata e
, :T*JR@;@& Gjyqesor Tirane, vendimet e se ciles jane t€ ankimueshme sipas dispozitave €
¢ Kodk te Procedures Civile te Republikes se Shgiperise.
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I\(I,emi 9— Te ndryshme
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g91. Kjo Kontrate ¢ shkruar petben te gjithe marreveshjen ndermjet Paleve dhe

zevendeson te gjitha marreveshjet € meparshme verbale apo me shkrim dhe ¢do

komunikim tjeter te meparshem ndermjet Paleve qe lidhet me objektn € kesaj
Kontrate.

92. Me perjashim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kete Kontrate, ¢do
ndryshim 1 kesaj Kontrate mund te behet vetem me marreveshje me shkrim,
qenshkruar nga te dyja Palet.

9.3.  Palet pranojne s¢ kushtet dhe afatet € kesaj Kontrate jane konfidenciale dhe nuk
mund t1 behen te ditura paleve te teeta, perveg rasteve kur kerkohet nga
legjistacioni ne fuqi.

94, Kjo Kontrate nenshkruhet neb (gjashte) kopie origjinale ne shqip-

95  Shpenzimet noteriale per hargmin € kesaj kontrate do te paguhen prej paleve
proporcionalsiht, ndersa secila pale paguan avokatin € tij.

9.6. Drejtoret e seciles prej shoqerive aksionere, aksionet ¢ te cilave jane obijekt i kesa]
kontrate shkembimi, Media 6, Media 7, SAT +, dhe Administratori 1 Media 5,
duhet te martin 1€ gjitha masat per t€ keyer depozitimi € kesaj kontrate prane
Regjistrit Tregtar dhe/ose regjistrave te aksioneve nese mbahen pre} shoqerive.
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ne prani edhe t€ perkthyeses € kjo Kontrate eshte ne
tyre, dhe € penshkruajne ate ne pranine fime, Noteres,
¢ te plote € € lire, dhe une Noterja vertetoy

date 11.5.2000.

Persa me SIPeL, Palet deklarojne,
pesputhjc te plote me vullnetin €
me vullpetin € &F

aedaten e sotme,
ipas ligjit ne fugi sot me

A .
nefishkrimet € yre S




